
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 07/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.010435/2013-14 - Allan 
Sperandio Silva, 

RESOLVE: 

Indicar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão de 
Avaliação de Estágio Probatório do Servidor Allan Sperandio Silva, 
Matricula SIAPE: 1968642, na 2a Avaliação. 

Nome Matricula 
SIAPE 

Rafael Lima de Carvalho 2046248 Presidente 
Luciano Alves Magalhães 297295 Membro 
Rita Cássia de Paula Campos 294454 Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de Fevereiro de 2015. 

arnaJoKA-/* 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 06/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.000022/2014-02 - Nathalia 
Beatriz Honorato Santos, 

RESOLVE: 

Indicar os servidores abaixo relacionados para compor Comissão de 
Avaliação de Estágio Probatório da Servidora Nathalia Beatriz Honorato 
Santos, Matricula SIAPE: 1965892, na 2a Avaliação. 

Nome Matricula 
SIAPE 

Décio Neves da Cunha Filho 294324 Presidente 
Jesse Rodrigues Rocha 1680092 Membro 
Rita Cássia de Paula Campos 294454 Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de Fevereiro de 2015. 

chr i 
Profa. Dra. Gla

w 
ucia o rig

r 
es
p 

de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 05/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.703631/2015-90 
Departamento de Pediatria, 

RESOLVE: 

Indicar as docentes Geisa Baptista Barros e Norma Suely de Oliveira, 
Coordenadora e Suplente, respectivamente, do Programa de Residência 
Médica em Neonatologia, pelo período de 01/01/2015 a 31/12/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de Fevereiro de 2015. 

fty-vdoL-k-h—)  
Profa. Dra. Glaucia Rodr ues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 04/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.703630/2015-45 - 
Departamento de Pediatria, 

RESOLVE: 

Indicar as docentes Leticia Alves Vervloet e Rita Elizabeth Checon de 
Freitas Silva, Coordenadora e Suplente, respectivamente, do Programa de 
Residência Médica em Pediatria, pelo período de 01/01/2015 a 31/12/2016. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de Fevereiro de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 03/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.000469/2015-54 - Leonardo 
dos Santos, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo 
docente Leonardo dos Santos, lotado no Departamento de Ciências 
Fisiológicas, para participar do XIX Simpósio Brasileiro de Fisiologia 
Cardiovascular, na Universidade Federal de Minas Gerais, em Belo 
Horizonte, MG, no período de 03 a 06/02/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 23 de Janeiro de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 02/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Processo n° 23068.022391/2014-48 - Jackline 
Freitas Brilhante de São José, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Jackline Freitas Brilhante de São José, lotada no 
Departamento de Educação Integrada em Saúde, para participar do VII 
Congresso Latino Americano e XIII Congresso Brasileiro de Higienistas de 
Alimentos, que será realizado em Búzios, RJ, no período de 28/04/2015 a 
01/05/2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 23 de Janeiro de 2015. 

Profa. Dra. 	 i1 /4ti :i)ies de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 01/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e 
considerando o contido no Protocolado n° 23068.702281/2015-44 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, 

RESOLVE: 

Indicar Janine Martins Machado como Coordenadora do Programa de 
Residência Médica em Mastologia, pelo período de 02(dois) anos, a partir de 
11/12/2014. 

Centro de Ciências da Saúde, 21 de Janeiro de 2015. 

Profa. Dra. Glaucia Rodrigus de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

